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چرا دستفروشی شغل رسمی شد؟
   هادی ابوی

درباره تبدیل شدن دستفروشی به شغل رسمی را در راستای آسان 
شدن شرایط کسب و کار در جامعه می توان گفت که در حال حاضر 
تــوان خرید مغازه و پرداخت اجاره های ســنگین وجود ندارد و افراد 
مایلند به مشاغلی بپردازند که کمترین هزینه و بیشترین سودآوری 
و درآمدزایی را برایشــان داشته باشد. زمانی که فضای کسب و کار 
را سخت می کنیم و دریافت مجوزها دشوار می شود، پدیده ای مثل 
دستفروشی رواج می یابد. در شرایط فعلی ایجاد اشتغال از هر منظر 
حایز اهمیت است و لذا این اقدام را در راستای تسهیل شرایط کسب 
و کار می دانم.سالهای سال است که بر ساماندهی پدیده دستفروشی 
و دستفروشان در کشور تاکید داریم و در این راستا مکان هایی برای 
استقرار دستفروشــان درنظر گرفته شده و جمعه بازارها و روزبازارها 
ایجاد شده است.به طور حتم دستفروشی و مشاغلی از این دست که 
بازارهای متعددی ایجاد می کند و علاوه بر درآمدزایی، زمینه عرضه 
کالاهای متنوع را فراهم می کند، هزینه کمتری برای افراد دارد. در 
حال حاضر ایجاد یک کســب و کار به قدری ســخت است که اگر 
کسی بخواهد مغازه ای بخرد یا اجاره کند باید هر چه دارد برای این 
کار بگذارد و لذا چون توان خرید یا پرداخت اجاره های سنگین وجود 
ندارد افراد مایلند به مشاغلی بپردازند که کمترین هزینه و بیشترین 
سودآوری و درآمد را برایشان داشته باشد. دستفروشان نمی توانند در 
هر گوشه و کناری بساط کنند بلکه ساماندهی آنها باید در دستور کار 
قرار گیرد چرا که برخی از مشاغل را به خطر می اندازند. اگر قرار باشد 
دستفروشــی به شکل آزاد و در هر کجایی رواج داشته باشد به ضرر 
کسبه و مردم خواهد بود. تصور کنید شخصی سرمایه خود را به کار 
گرفته و مغازه ای باز کرده اســت و یک نفر دیگر اقلام و کالاهای 
داخل مغازه او را درست در برابر مغازه بساط کرده و بفروشد. این کار 
شیوه خوبی نیست و کسبه را دچار مشکل می کند لذا باید بازار روزها 
را برای حضور دستفروشــان فعال کنیم و مکان هایی برای فعالیت 
آن ها در نظر بگیریم.در پاســخ به این پرســش که آیا تبدیل شدن 
دستفروشی به شغل رسمی برای دولت نفعی دارد یا خیر؟  این است 
که شاید از این منظر دولت خیلی منتفع نشود و درآمدی نداشته باشد 
ولی سودش این است که افرادی که دنبال شغل و درآمد هستند در 
فضای موجود بتوانند آسان تر مشغول کار شوند و محصولات مختلف 

اعم از خانگی و صنایع دستی را به فروش برسانند.

بانک گردشــگری به متقاضیان خرید کالای ایرانی  از نمایشــگاه جهاد کالا تا ۱۰۰ 
میلیون تومان تســهیلات پرداخت می کند.به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری،  
حســین رحمتی قائم مقام و عضو هیات مدیره بانک گردشــگری و مدیران گروه جهاد 
کالا با هدف حمایت از تولیدات داخلی تفاهم نامه همکاری امضا شــد.طبق تفاهم نامه 
مذکور متقاضیان خرید کالای ایرانی از نمایشــگاه جهاد کالا می توانند از تســهیلات 
بانک گردشــگری برای خرید کالای مورد نیاز خود به صورت اقساطی بهره مند شوند. 
نمایشــگاه جهاد کالا در محل نمایشگاه های دائمی بین المللی تهران دایر شده و اکثر 
تولیدکنندگان بزرگ داخلــی در آن حضور دارند. متقاضیان می توانند کالای مورد نظر 
خود را بدون واسطه و به صورت مستقیم تهیه کنند . میزان تسهیلات خرید لوازم خانگی 
از نمایشــگاه جهاد کالا بین ۳۰ تا  حداکثر ۱۰۰ میلیون تومان است که با اعتبارسنجی 
وام تعلــق می گیرد.مزایای جهاد کالا برای تولیدکنندگان شــامل ایجاد نقدینگی برای 
تولید، افزایش ظرفیت تولید، برندســازی در جامعــه ایرانی و فروش حضوری و آنلاین 
است.مزایای جهاد کالا برای خریداران نیز شــامل تسهیلات بلندمدت بانکی، افزایش 

قدرت خرید، ارائه جهیزیه ایرانی و وفاداری سازمانی است.
در مراسم افتتاح رسمی جهاد کالا ، معاون رئیس جمهور در امور مجلس، معاون تجارت 
و خدمات وزارت صمت، روســای اتاق های اصناف ایران و تهران ، رئیس شورای عالی 

گروه جهاد کالا حضور داشتند.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: به جای اینکه به سمت محدودیت صید برویم که در برخی 
مواقع نیز موفق نبوده ایم و نتیجه آن نیز ۱۲ هزار صیاد بدون مجوز است، باید به سمت 

سرمایه گذاری و تقویت سواحل برویم.
ســید جوادســاداتی نژاد اظهار کرد: اگرچه آبزیان در بیــن پروتئین ها از جمله مرغ و 
گوشت، ارزش افزوده بالایی دارند، با این وجود در سبد غذایی ایرانی ها پررنگ نیستند و 

به نظر می رسد باید از نوع، طعم و پخت تا حوزه های تولید اقداماتی انجام داد.
وی افزود: علاوه بر آبزیان باید بر روی برخی محصولات دیگر از جمله شــترمرغ نیز 
اقداماتی انجام داد. ما بزرگترین پرورش دهنده شــترمرغ هســتیم اما هنوز بسیاری از 
خانوارها درباره نوع پخت و انواع غذاهایی که می توان از این ها درســت کرد آشــنایی 

ندارند که نشان می دهد باید کارهایی در این زمینه انجام شود.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه در شــیلات ظرفیت های بســیاری داریم، گفت: 
ســازمان شیلات باید برنامه ریزی های لازم را داشته باشد. در برخی استان های داخلی 
تولید محصولات آبزی نســبت به استان های ساحلی بیشتر است و سازمان شیلات باید 
برنامه ریزی های لازم را داشــته باشد. ساداتی نژاد تصریح کرد: به جای اینکه به سمت 
محدودیت صید برویم کــه در برخی مواقع نیز موفق نبوده ایم و نتیجه آن نیز ۱۲ هزار 
صیاد بدون مجوز است، باید به سمت سرمایه گذاری و تقویت سواحل برویم. مجلس نیز 

باید در زمینه تقویت ذخایر در حوزه سواحل اقداماتی را انجام دهد.

    احمد جعفری چمازکتی
وزیر گردشگری دولت سیزده می گوید بازجوها به او گفته اند که نه ما حرف دهه هشتادیها 
را می فهمیم و نه آنها حرف ما را می فهمند. واقعیت این است که وقتی دو طرف حرف هم 
را نفهمند، کار به نزاع و درگیری می کشد.حرفهایی از این دست، از دیگر مسئولان دولتی هم 
شــنیده شد، اما تا به امروز هیچ اقدام عملی برای ترمیم این فاصله ها ، اندیشیده نشده است.

تفاوت سلیقه وعقیده ، گوناگونی فرهنگی و زبانی، در هر جامعه ای وجود دارد، که بالقوه می 
تواند امتیاز باشد وقتی که در ترازوی حکمت وعدالت حاکمیت، سنجه و به فعل درآید.یادمان 
نرود که طی چهار دهه گذشــته، ساختار روابط اجتماعی و سیاسی و اقتصادی کشور، توسط 
حاکمیت ترسیم و اداره شده است. کاستی ها و فواصل ایجاد شده در جامعه نیز یک پاسخگو 
می طلبد و آن هم حاکمیت است.در پیوند با اعتراضات اخیر در کشور، وظیفه حاکمیت ایجاد 
سازوکارهای لازم برای یک گفتگوی ملی فراگیر است. پیش زمینه ورود به گفتگوی ملی می 
تواند گفت وگوی میان حاکمیتی باشد.تجربه مناظره های سالهای نخستین پیروزی انقلاب 
اسلامی در سال ۵۷ نشان داد وقتی مردم به مرحله ای از اقناع رسیدند، با حاکمیت همراه شدند 
تا جایی که در شــرایط ســختی مانند جنگ این همراهی به همدلی تبدیل شد. شاید بگویید 
مقایســه امروز با چهل سال قبل ، قیاسی مع الفارغ است، البته که این دو دوره قابل قیاس با 
یکدیگر نیســت ، اما شرایطی که منجر به اعتراضات ۵۷ شده بود، با دلایل اعتراضات امروز، 
تفاوت اساسی ندارد. مواردی چون ناکارامدی ، فساد اقتصادی و بی عدالتی، مواردی است که 
در هر زمان و در میان مردم هر جامعه ای، قابل پذیرش نیست.باید بپذیریم که عواملی چون 
ناکارامدی و دشمنی دشمنان خارجی، دو لبه قیچی است که به جان وحدت ملی ایرانیان افتاده 
است. لازم است با رفع موانع داخلی وحدت ملی، که با گفت وگو و تصحیح اشتباهات گذشته 

قابل دسترس است، جامعه ایرانی چون گذشته در مقابل دشمنان خارجی، ید واحده باشند.

بانک گردشگری تا ۱۰۰ میلیون 
تومان  تسهیلات پرداخت می کند

۱۲ هزار صیاد 
بدون مجوز داریم

لوازم گفتگوی ملی را فراهم کنید وزیر جهاد کشاورزی:برای خریداران کالای ایرانی؛

یادداشت

در این مساله که قدرت اقناع کنندگی رسانه های رسمی مانند صداوسیما و خبرگزاری های 
وابسته به حکومت فراتر از تصور پایین آمده دیگر شکی باقی نمانده است. شاهد این واقعیت 
ترکتاری و میدان داری شــبکه های خارجی بویژه شبکه ایران اینترنشنال است که بجای 
یک رسانه حرفه ای در قالب اتاق جنگ روانی علیه جمهوری اسلامی وارد عمل شده است . 
بویژه در حوادث اخیر و با فیلترینگ ی فضای مجازی؛ پاس گلی به این شبکه ها داده شد تا 
نفوذ و تاثیرگذاری انها بر ذهن و باور بیشتر شود. اما باید به این مهم اندیشید که چرا اینگونه 
شده و چرا رسانه های رسمی اینچنین کم رونق و کم تاثیر شدند؟من در این یادداشت فقط 
به یک نمونه از راهبردهای از اساس غلط رسانه ای که در واقع زمین فریب برای رسانه های 
داخلی بوده می پردازم که این وضعیت را ایجاد کرده است . آن راهبرد غلط و گمراه کننده که 
تله موش رسانه های رسمی است این است که این رسانه ها این تصور دارند که مهمترین 
وظیفه ی انقلابی آنها پاسخ دادن به دروغ ها و شبهه ها و شایعات رسانه های خارجی و برانداز 
بویژه ایران اینترنشنال است...این یعنی انفعال محض و در زمین دشمن بازی کردن . بنده 
پیشتر نیز در کلاسهای درس و کارگاه های تخصصی رسانه این تذکر اساسی را به بسیاری 
از رسانه ها بویژه حوزه سیاسی صداوسیما داده بودم که وارد این تله موش نشوند.این بازی 
فریب موجب شده این رسانه ها بجای درک و فهم درست واقعیت و پاسخ به نیازهای خبری 
افکار عمومی و رفع ابهامات بدون وارد شدن به منازعات و جنگ روایت ها؛ از صبح تا شام 
مشــغول رصد رســانه های معاند و رقیب خود شده و در انتخاب سوژه ها و چینش خبرها 

اولویت خود را به خنثی سازی جریان سازی انها بدهند.این رفتار ناشی از این تصور غلط از 
مخاطب است که مردم و افکار عمومی درک درستی از واقعیات ندارند در جامعه زندگی نمی 
کند و مانند یک موجود منفعل در برابر اخبار و گزارش های رسانه های بیگانه تسلیم شده 
و رسانه های رسمی باید انها را نجات دهند.این تصور غلط همان تله موشی است که رسانه 
های رسمی را با این همه بودجه و امکانات کم تاثیر کرده است.رسانه پویا و اثرگذار برای 
مخاطب شعور و سطحی از فهم و درک قائل است بویژه در حوادث اخیر مخاطبان خود در 
جامعه هســتند ریشه های نارضایتی ها را با گوشت و پوست و استخوان حس می کنند و 
غرض و مرض رسانه های بیگانه را هم بطور کلی می شناسند.درگیری ها و خشونت ها و 
فرق معترض و اغتشاش گر و مردم عادی و نفوذی خرابکار را می دانند و می بینند.این مردم 
برخلاف مقامات و مسولان ماشین ضد گلوله و شیشه دودی سوار نمی شنود و از خط ویژه 
عبور نمی کنند .سوار مترو و اتوبوس و تاکسی می شوند و واقعیات را بهتر از مسئولان حس 
و درک می کنند و از رسانه های رسمی انتظار دارند زبان و بازتاب دردها و رنج ها و مطالبات 
انها باشــند.چه کسی برای مدیران رسانه های رسمی اثبات کرده که مردم ادعاهای رسانه 
های خارجی را دربست می پذیرند که اینها در خود احساس تکلیف می کنند تا فقط پاسخ 
انها را بدهند و از تکلیف اصلی خود باز بمانند و سرمایه اصلی خود یعنی اعتماد عمومی را به 
حراج بگذارند؟ ادامه این مسیر روز به روز اعتماد عمومی به رسانه های رسمی را کاهش داده 

و فضا رابرای شایعه پردازی و جنگ روانی رسانه های بدخواه ملت بیشتر فراهم می کند.

چرا رسانه های رسمی شکست می خورند؟

 می توانیم انگلیس  
را شکست دهیم 

هدف ما شاد کردن 
مردم است

وم مدیریت سطح آب دریا  لز
گزارش  از پیش بینی تراز آب دریای خزر؛
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صادرات روزانه 
۲۵۰تن مواد غذایی 

به قطر

در ایام جام جهانی  صورت می گیرد؛ سرمقاله

در انتظار امروز..
  هومن جعفری

بعدازظهــر امروز، جام جهانی برای ما رســما 
آغاز می شــود. این پرحاشــیه ترین دوره جام 
جهانــی برای ماســت. با تیمی که به شــدت 
زیر فشــار همزمان بسیاری از طرفداران سابق 
و همچنین رســانه های خارجی قرار گرفته و 
باید در نخســتین گام نیز با یکی از قوی ترین 
تیــم های روز دنیا بازی کند. تیمی که هر روز 
زیر شــدیدترین بمباران حملات و فحاشــی 
های گســترده، روحیه خود را از دست نداده و 

تمریناتش را پیش برده.
از روز اعــزام تیم این حملات آغاز شــد و در 
نهایت هم به حملاتــی منجر گردید که کمتر 

کسی در تاریخ فوتبال ایران به یاد داشت.
البته از روز گذشــته بازیکنــان تیم ملی، راه 
مقابله با جوســازی های خبرنگاران انگلیســی 
را یــاد گرفتند و خودشــان در ابتدای صحبت 
هاف با خانواده قربانیان اتفاقات اخیر همدردی 
کردند تا دیگر بهانه ای دســت کســی نباشد. 
همچنین دیروز نیز احســان حــاج صفی متن 

خوبی را قرائت کرد و دهان ها را بست. 
البته آنکه دنبال بهانه باشــد، کارش را پیش 

می برد.
اما بازی امروز، برای ما دیداری به یادماندنی 
و تاریخــی خواهد بود. تا امــروز به یاد ندارم 
که جــو عمومی تا این انــدازه علیه تیم ملی 
باشد. حتی حملات چند ماه قبل به اسکوچیچ 
و تیمش نیز به این شــدت نبود. الان کار به 
جایی رســیده که آدم هایی که می شناسم و 
می دانم چقدر کشورشــان را دوســت دارند، 
در فضای مجازی آرزوی شکســت تیم ملی 
را دارند. این تلخ ترین اتفاقی اســت که من 
تــا امروز در حــوزه فوتبال ملــی دیده بودم. 
امیدوارم بیانیه دیــروز بازیکنان کمی از این 
تلخی ها بکاهد. ما همه تیم ملی را دوســت 
داریم. جام جهانی را هم دوست داریم. اینکه 
شکســت تیم ملی قرار است چه زخم و داغی 

را التیام بدهد را من نمی دانم. 
من تیم ملی کشــورم را دوست دارم. پرچم 
کشــورم را دوســت دارم. مردمانم را دوست 
دارم. اختلافات سیاســی و اتفاقات سیاســی 
نمی توانند وطنم را از مــن بگیرند. امیدوارم 
تیم ملی در بازی مقابــل انگلیس مرهمی به 
زخم مردمانی بزند که حالشــان از همیشــه 

بدتراست.
فوتبال همیشه مرهم بوده و امیدوارم امروز نیز 
همین باشد. مرهمی برای زخم هایی که انگار 
قرار است به این زودی ها خوب شوند. مراقب 

خودمان باشیم. 
مراقب حرف هایی باشــیم که موقع خشم و 
ناراحتی بیان می کنیم. مراقب باشیم و بکوشیم 
تــا حال خود را بهتر کنیــم. این تیم ملی مثل 
مردمــان ایران اســت. زخم خــورده و نیاز به 

مراقبت دارد.
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۱۰ میلیون ایرانی زیر خط فقر
هشدار جدی برای بیکاری فارغ التحصیلان

 سرطان، ارمغان طلای سیاه 
برای مردم عسلویه!

رئیس پیشین سازمان محیط زیست مطرح کرد: ۴۰۰ هزار کسب و کار در معرض نابودی قرار گرفتند؛
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3 دیدار روی پرده بزرگترین 

نمایشگاه فوتبال؛

نبرد 3 شیر 
با  11 یوز

نسخه مورفی برای 
شکست ایران!

اولین واکنش 
 کریم بنزما به 
از دست دادن 

جام جهانی

با دفاع راست انگلیس:

ازتماشای فوتبال 
متنفرم!

دفاعیه دیرهنگام قطری ها:

مرگ ۶۷۵۰ نفر 
دروغ است!

۵

ایستگاه دوحه

    امیر دبیری مهر


